
                                 ２０２５年８月１日 

ご契約者さま 

                      
                            株式会社明石ケーブルテレビ 

 

新しい視聴コースの切り替え方法について 
（９月１日にＣＡＴＶのチャンネルが切り替わります） 

 

 

いつも明石ケーブルテレビをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

既にご案内しておりますとおり、９月１日（月）から、すべてのチャンネルが高画質になる

新しい視聴コースが始まります。 

それにともない、現在の視聴コースが終了し、テレビの画面に「信号が受信できません。」と

表示されるようになりますので、以下の方法により、新しい視聴コースへの切り替えをお願い

いたします。 

お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

 

新しい視聴コースへの切替手順（詳細は、裏面にわかりやすく記載しております） 

①   9月 1日（月） 午前 3時 

現在の視聴コースが終了し、テレビの画面に「信号が受信できません。」 画面右下に 

「Ｅ２０２」と表示されます。 

 

②   同日 午前 4時以降 

       リモコンでチャンネルを「えんてれ（５００ｃｈ）」に合わせて、30分間お待ちください。 

        （映像が映っていても、チャンネルは変えないでください） 
   

③    30分経過後（テレビの画面の映像は変わりません） 

「えんてれ（５００ｃｈ）」から、「スーパー!ドラマＴＶ（555ch）」にチャンネルを変えて、 

映像が映るかご確認ください。問題なく映っていれば、切り替えは完了です。 

   

  今までどおりの操作方法で、新しいコースをお楽しみいただけます。 

 

[ご注意事項] 

・えんてれ（５００ｃｈ）は、８月２０日～９月１日午前４時まで放送を休止しております 

・切替日は変更となる場合がございます。その際は、あらためてご案内いたします  

 

ご不明な点がございましたら以下のフリーコールまで、お気軽にお問い合わせください。 

今後とも末永くご愛顧賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

夏季休業日は８月１４日（木）～１７日（日）です。 

明石ケーブルテレビ 




